
 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 5 7  

на Столичния общински съвет 

 от 26.07.2018 година 

За намаляване на капитала на „Софийски имоти” ЕАД и 
утвърждаване на актуализиран устав на дружеството. 

На основание чл.221, т.1 и т.2 от Търговския закон, чл.51б, ал.3 и 
ал.4 от Закона за общинската собственост, чл.21, ал.1 т.8 и т.23 и ал.2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.11, 
ал.1, т.1, т.2 и т.13 от Наредбата за реда за учредяване на търговски 
дружества и упражняване на правата на собственост на общината в 
търговските дружества 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Намалява капитала на „Софийски имоти” ЕАД, ЕИК831835134, 
със 174 062 лв. (сто седемдесет и четири хиляди шестдесет и два лева) чрез 
обезсилване на 174 062 (сто седемдесет и четири хиляди шестдесет и два) 
броя поименни акции с номинална стойност 1 (един) лев всяка, 
съответстващи на стойността на следния недвижим имот: терен, 
съставляващ парцел V от квартал 244 (без реституираната част от 230 
кв.м.), м. „Лозенец - I част”, на ул. „Червена стена”, АОС (частна) 
№ 4225/1999 г. на Район ,Лозенец”, посочен под № 87 в чл.8, ал.2 от 
Устава на дружеството. 

2. Утвърждава капитал на дружеството в размер на 13 883 738 лв. 
(тринадесет милиона осемстотин осемдесет и три хиляди седемстотин 
тридесет и осем лева), разпределен в 13 883 738 (тринадесет милиона 
осемстотин осемдесет и три хиляди седемстотин тридесет и осем) броя 
поименни акции, с номинална стойност 1 (един) лев всяка. 

3. Утвърждава актуализиран устав на „Софийски имоти” ЕАД в 
съответствие с т.1 и т.2 от настоящото решение (Приложение А).  

4. Предоставя имота по т.1 от настоящото решение в собственост на 
Столична община и възлага на кмета на Район „Лозенец” да състави акт за 
общинска собственост за същия. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



5. Дава съгласие „Софийски имоти” ЕАД да предостави на Столична 
община за безвъзмездно ползване поземлен имот, находящ се в гр.София, 
Район ,Лозенец”, ул. „Янко Софийски войвода”, целият с площ от 700 
(седемстотин) кв.м., съставляващ урегулиран поземлен имот УПИ XIII-668 
(тринадесети, отреден за имот планоснимачен номер шестстотин 
шестдесет и осми) от квартал 128 по плана на гр.София, м. ,Лозенец-III 
част”, при съседи: ул. „Янко Софийски войвода” и от три страни УПИ XV - 
за ЖС (урегулиран поземлен имот петнадесети, опреден за жилищно 
строителство), собственост на „Софийски имоти” ЕАД, съгласно 
Нотариален акт за замяна на недвижими имоти № 61, том II, peг. № 9091, 
дело № 223 от 27.08.2014 г., вписан в Агенция по вписванията с вх. № 
43152/2014 г. 

6. Възлага на изпълнителния директор на „Софийски имоти” ЕАД да 
предприеме необходимите правни и фактически действия за вписване на 
промяната на капитала и актуализирания устав на дружеството в 
Търговския регистър към Агенцията по вписванията, както и да изготви и 
внесе в Столична община проект на договор съобразно т.5 от настоящото 
решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.07.2018 г., Протокол  № 58,  точка 53 от дневния 

ред, по доклад № СОА18-ВК08-6980/5/19.07.2018 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


